
 
  

  328. Staffan Eklöf (Huvudinlägg)

  

Herr president! Jag talar för utskottets räkning, och jag yrkar bifall till
utskottets förslag. Östersjön är under stor press med utsläpp av
föroreningar, ökad sjöfart, övergödning, främmande invasiva arter och inte
minst överfiske av många bestånd.Rapporter visar att strömmingen, eller
sillen, har minskat rejält, särskilt i centrala Östersjön och i Bottenviken.
Detta slår hårt mot det kustnära yrkesfisket, där flera småföretag i brist på
fångst tvingas att lägga ned sin verksamhet. Både antalet strömmingar och
storleken på dem har minskat. Det här kan ge stora effekter i de ekologiska
näringsvävar som strömmingen ingår i som en central art. Det får givetvis
även effekter på den kultur som är knuten till kustfisket och dess produkter,
såsom den ikoniska surströmmingen.

De potentiella orsakerna till sillens och strömmingens minskning kan vara
flera, men en faktor som är betydelsefull är det storskaliga industriella
trålfisket, som bedrivs för fångst av foderfisk. Dels är bottentrålning en
metod som kan skada sårbara bottendjurs och växters livsförutsättningar,
dels är uttaget mycket stort på varje given plats, vilket kan leda till
svårigheter för bestånden att återhämta sig. Förbud mot storskalig trålning
har införts i vissa områden längs Sveriges ostkust och kommer att
utsträckas till fler. Men en begränsning av trålfisket i svenska vatten
förutsätter samarbete med övriga EU-medlemsstater och EU-
kommissionen. Östersjöns fiskbestånd påverkas också av hela Östersjöns
status. Ett långsiktigt hållbart fiske kräver en gemensam god förvaltning och
att fisket sker på ett klokt och långsiktigt sätt utifrån ekosystemens ramar.
Fiskekvoterna i Östersjön sätts genom förhandlingar mellan EU:s
medlemsstater. Minskning av fångstkvoterna och ändring av fiskemetoder
bör därför hanteras i ett Östersjöperspektiv. Utskottet vill att Nordiska
ministerrådet och de ingående regeringarna tar med sig problematiken i
internationella förhandlingar och diskussioner och agerar för att lösa
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problemen genom begränsningar av industriellt trålfiske i Östersjön.
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